
票房14 中国电影报 2025.06.18
责编责编::李霆钧李霆钧 责校责校::张惠张惠 美编美编::李骁李骁 E-mail:zgdybE-mail:zgdyb20042004@@126126.com.com

CHINA FILM NEWSCHINA FILM NEWS

6月9日至6月15日（第24周），全

国电影票房排名上半区的十五省市依

次为：广东、上海、江苏、浙江、北京、四

川、山东、湖北、河南、安徽、湖南、福

建、辽宁、陕西、河北。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

4034.74万元，累计周放映 16.77万场，

观众数量达到100.28万人次。

上海是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

3080.14万元，放映场次 5.29万场，观

众数量52.99万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

2261.78万元，放映场次 11.70万场，观

众数量达到59.04万人次。

浙江和北京分别占据本周全国票

房省市第四和五名。浙江放映场次达

到9.55万场，观众数量达到48.31万人

次，累计周票房产出1936.58万元。北

京本周放映 4.77万场，观影人次达

33.14万，票房产出达到1661.67万元。

本周结束，四川和山东两地排全

国票房第六和七名，两地票房产出分

别达到 1609.94万元和 1218.44万元。

川、鲁两地本周放映总场次分别达到

8.09万场和 7.77万场；观众数量则分

别为43.48万人次和33.00万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 1191.83万元；第九

名河南产出票房1046.58万元；第十名

安徽产出票房908.17万元。本周全国

省市票房排名第十一至十五名依次

为：湖南 840.83万元、福建 821.53万

元、辽宁804.95万元、陕西741.14万元

和河北689.78万元。

江西、重庆、广西、云南、山西等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到 650.73万
元、593.86万元、482.80万元、442.28万
元、434.33万元。

江西和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省市，分别

达到 3.74万场和 3.21万场。山西、广

西和云南分别达到 2.82万场、2.76万
场和 2.36万场。黑龙江、内蒙古和天

津分别达到2.23万场、1.89万场和1.78
万场。此外，贵州和吉林本周放映场

次分别达到1.76万场和1.66万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：江西 18.62万人

次、重庆15.60万人次、广西12.86万人

次、山西 11.74万人次和云南 11.14万
人次。

本周影片票房冠军是《新·驯龙高

手》，该片本周在广东产出票房最高，

达到1232.43万元，其次是亚军江苏产

出 729.88万元，季军浙江产出 610.48
万元，北京产出 569.96万元和四川产

出508.64万元。

《碟中谍8：最终清算》是本周影片

票房亚军，放映票房冠军广东产出

1050.16万元，亚军上海产出 662.97万
元，季军江苏产出568.07万元，浙江产

出510.58万元，北京产出498.27万元。

本周影片票房季军是《时间之

子》，放映票房冠军广东产出326.28万
元，亚军河南产出262.57万元，季军江

苏产出 252.43万元，山东和四川各产

出209.50万元和204.43万元。

■文/雨水王

2025年6月9日—2025年6月15日
《新·驯龙高手》近8000万夺冠
《分手清单》两天票房过千万元

本版与国家电影专资办合办

2025年6月9日-2025年6月15日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2025年6月16日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影电影院线

中影南方新干线

上海联和

江苏幸福蓝海

广东大地电影

横店影视

广州金逸珠江

北京华夏联合

浙江时代

四川太平洋

博纳电影院线

中影数字

重庆保利万和

湖北银兴

河南奥斯卡

北京新影联影业

辽宁中影北方

上海大光明

北京红鲤鱼

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

183965
149697
116925
91226
58636
69097
62122
44718
54301
54240
31186
23973
30120
29410
20414
30919
16400
19489
10489
24213

人次（人）

1221879
729743
672355
651203
286453
276706
273937
256445
243956
238596
165207
163223
157364
140083
121193
119430
96682
90151
79368
74446

票房（元）

52413023.75
28754283.61
26878072.65
32530373.97
10735436.51
9431752.58
9717521.85
10632681.01
9059054.11
8873808.46
6152459.87
6926183.21
6003848.76
5329466.20
4382718.24
4159226.57
4354676.04
3519872.94
4626273.89
2532986.96

2025年6月9日-2025年6月15日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2025年6月16日
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37
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40

41
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45

46

47
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49

50
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52
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54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

上海市上海影城

上海大光明电影院

武汉市梦时代摩尔电影城

厦门市万达影城SM店

上海市久事商城剧院

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

武汉武商摩尔国际电影城

深圳市百老汇电影中心影城

上海百丽宫影城长宁来福士店

上海市沪北电影院

广州飞扬正佳影城

上海曹杨影城

上海和平影都

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

上海市万达影城五角场店

上海市长宁区天山电影院

哈尔滨哈西万达影城

广州市脉铂影城嘉禾店

无锡光美金逸影城

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)

上海百丽宫影城万象城店

北京当代MOMA百老汇电影中心影院

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

杭州市浙影时代影城（西湖文化广场店）

深圳市福田区希界维影城

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

佛山市脉铂影城金铂中心店

上海市百丽宫影城陆家嘴中心店

上海百丽宫影城（环贸 iapm)

上海SFC上影影院（美罗店）

长春市经开区寰映影城

广州市万达影城番禺店

菏泽市万达影城佳和城店

上海市寰映影城太阳宫店

北京首都电影院西单店

广州市捷登都会飞扬影城

北京市寰映影城合生汇店

广州飞扬影城（天河城店）

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

杭州市万象影城（杭州万象城店）

上海市博悦汇影城上海环宇城 IMAX店

成都市成华万象影城 IMAX激光店

乌鲁木齐万达影城

大连市万达影城高新店

成都金堂未知激光影城

上海市MOViEMOViE影城前滩太古里店

上海市春天国际影城中庚漫游城店

南昌市红谷滩区万达影城红谷滩店

惠州万达影城新天地广场店

上海市SFC上影百联影城八佰伴 IMAX店

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

上海市中影国际影城合生汇店

北京天幕新彩云影城

北京市英嘉星美影城

广州市万达影城（江高亿达方圆荟店）

上海百美汇影院

广州华影企业形象策划飞扬影城

郑州市万达电影城二七店

成都市锦江区万达影城锦华店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

西安市万达影城高新店

北京市博纳大郊亭影院

杭州市百美汇影城

北京市万达影城通州店

西安市寰映影城荟聚店

上海市永华电影城

上海市SFC上影影城丁香店

上海寰映影城大融城店

兰州中心空间站影城 IMAX

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

上海市CGV星聚汇影城上海七宝店

长沙横店王府井影城

上海市SFC上影影城啦啦宝都店

上海世纪友谊影城

北京市英皇三里屯太古里影院

上海市CGV影城上海北外滩店

西安市UME影城雁塔店

广州市百丽宫猎德影院

武汉市武昌区CGV影城武昌万象城店

呼和浩特万达影城新华东街店

北京市万达影城丰台店

广州市脉铂影城白云湖金铂天地店

上海市国泰电影院

北京中国电影博物馆

大连市万达影城经开店

宁波鄞州万达影城

福州市万达影城仓山店

深圳博纳时代国际影城（皇庭店）

上海市寰映影城宜家荟聚店

上海市SFC上影影城国华广场店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

郴州市时尚中影数字国际影城

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

厦门市万象影城

深圳市英皇电影城深业上城店

广州市百丽宫影院天环店

深圳市英皇电影城平安金融中心店

北京市环球城市大道电影院

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

183

203

566

498

13

563

599

287

234

158

360

154

214

387

394

221

400

359

351

551

173

110

374

1229

343

287

338

246

173

151

322

363

449

355

454

423

338

311

341

357

242

270

426

352

139

127

291

430

341

329

350

274

323

226

335

247

144

343

402

407

584

484

337

228

425

344

262

226

357

391

284

272

381

270

236

223

201

325

95

225

262

425

278

97

53

367

303

348

301

256

252

307

337

402

322

256

304

146

257

226

总人次（人）

24739

22104

11172

8444

8274

8258

7955

7633

7425

7329

6935

6697

6283

6075

5972

5842

5841

5599

5443

5398

5300

5286

5247

5224

5211

5194

5190

5162

5132

5052

5022

4956

4922

4864

4850

4844

4824

4772

4727

4726

4724

4718

4688

4651

4649

4645

4643

4632

4620

4595

4513

4501

4493

4489

4444

4442

4422

4405

4372

4355

4334

4317

4201

4178

4147

4089

4070

4057

4048

4039

4029

4012

4006

3982

3911

3907

3889

3873

3836

3817

3814

3809

3806

3805

3797

3747

3734

3722

3713

3703

3697

3691

3687

3673

3672

3672

3660

3646

3645

3619

总票房（元）

2436615.80

2175122.60

483248.90

389298.68

687560.00

389111.40

296378.00

491052.40

521540.40

560574.00

372311.00

497596.20

425652.81

355179.80

339736.80

389607.00

256378.40

196771.10

221868.09

345565.70

393959.70

349458.00

291187.50

236580.80

332830.90

208029.68

167733.50

351050.30

466940.20

326427.20

235211.10

245311.10

183668.90

274649.40

305992.00

191912.00

336626.40

239647.50

230068.80

276729.01

326677.50

269957.53

236411.20

191049.00

118555.70

496091.00

209719.48

185742.80

195407.30

302046.40

147838.40

300809.20

235256.00

158985.00

270401.20

147961.00

353022.40

190759.50

203208.50

201101.20

172856.80

207545.30

232754.10

226293.60

246347.80

199231.20

375121.70

229380.10

304161.90

192769.76

269163.40

221302.70

132190.00

261945.60

181374.78

311736.70

259651.60

167782.00

253505.00

158577.10

181129.80

184077.40

127879.00

269725.45

269084.00

164181.40

172563.80

159122.90

163336.00

210783.90

198117.14

185350.80

153640.20

129315.90

228480.65

195279.43

206393.90

216644.70

232705.50

231499.00

2025年6月9日至6月15日全国省市票房

上海周票房超3000万元
全国九省市票房突破千万

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2025年5月30日-2025年6月6日)

排名

1

2

3

4

5

6

6

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《血战迷魂岭》

频道出品《徐海东喋血町店》

故事片《刘老庄八十二壮士》

经典之夜《小兵张嘎》

故事片《利刃破冰》

故事片《戚家军》

频道出品《捕蛇少年》

首播《谜案奇踪》

动作90分《目中无人-以眼还眼》

院线上新《5月篇下》

故事片《谈判专家》

光影星播客

收视率%

1.27

1.25

1.17

1.16

1.09

0.93

0.93

0.83

0.81

0.78

0.72

0.71

收视份额%

6.63

6.85

6.56

6.23

6.03

5.22

6.37

5.27

5.26

5.15

5.94

3.53

2025年第 24周（6月 9日-6月 15
日），暑期档进入第二周，新片号召力

有限，未能带动观影，本周没有电影

票房破亿。新片中表现最好的是好

莱坞真人改编电影《新·驯龙高手》，

影片以 7955万元票房夺冠，上映首

周已经接近动画版《驯龙高手》总票

房。“碟中谍”系列收官之作《碟中谍

8：最终清算》本周跌幅较大，上映第

三周收入 6361万元退居亚军，累计

4.02亿元。国产动画《时间之子》本

周再收 3286万成绩，来到周榜季军

位置，累计票房 1.53亿元。“疾速追

杀”系列的第五部作品《疾速追杀：芭

蕾杀姬》本周收入 2140万票房，位居

周榜第四，累计 4249万。日本 IP动

画《哆啦A梦：大雄的绘画奇遇记》本

周收获货 1288万，位居周榜第五，累

计票房破亿。

同步北美上映的《新·驯龙高手》

是环球影业梦工厂自 2010年推出的

动画电影系列《驯龙高手》真人版，与

动画版一样，真人化重启也计划以

“三部曲”的形式陆续推出，本周上映

的是该系列的第一部。《新·驯龙高

手》选在本周五上映，首日以 1642万
票房拿下单日票冠，终结了《碟中谍

8：最终清算》连续 14天的日冠。随

后的周末两天，《新·驯龙高手》连续

夺得日冠，三天累计 7955万元，拿下

周票房冠军。

《新·驯龙高手》由动画原版导演

迪恩·德布卢瓦回归执导，从剧情脉

络（小嗝嗝与没牙仔森林初遇、尾鳍

修复）到名场景（摸头杀、御龙飞行）

均高度还原，甚至分镜与台词近乎 1:
1复刻。但也正因“复制粘贴”的保守

改编路径，《新·驯龙高手》也较难激

活增量市场。动画原版《驯龙高手》

在 2010年上映，最终收入 8988万票

房；《驯龙高手 2》和《驯龙高手 3》分

别在 2014 年和 2019 年上映，获得

4.03亿和 3.67亿的最终成绩。《新·驯

龙高手》首周票房已接近动画版首部

最终成绩，但预计难以超越其他

两部。

连续两周破亿的《碟中谍 8：最终

清算》本周收入锐减，单日票房已从

端午峰值 7500万，跌至本周末不足

800万，后劲严重不足。长达 169分
钟的片长中，充斥着大量的前作闪回

剧情，尤其对非系列粉丝极不友好。

一周七天，影片仅拿到 6361万成绩，

退居周榜亚军。截至本周日，《碟中

谍 8：最终清算》累计成绩 4.02亿，已

超越前作《碟中谍 7：致命清算》的最

终票房（3.49亿元）。

相比之下，国产动画《时间之子》

则保持了较为稳健的走势。6月 9
日-13日（周一至周五），面对大盘单

日跌破 3000万的冰点环境，影片单

日票房坚守 400万上下，连续四天稳

居单日亚军。周五新片来临，《时间

之子》退居季军，周末两天单日成绩

升至 700万上下。一周七天，《时间

之子》再收 3286万票房，位居周榜第

三。截至本周日，影片累计票房 1.53
亿元。

另一部动画作品《哆啦 A 梦：大

雄的绘画奇遇记》也在本周继续收割

票房。该片是“哆啦 A 梦”系列 45周
年纪念作品，比《时间之子》晚上映一

天。本周，《哆啦A梦：大雄的绘画奇

遇记》再收 1288万元，从周票房榜第

三跌至第五名。上映 16天，《哆啦 A
梦：大雄的绘画奇遇记》累计票房突

破亿元。

相比《新·驯龙高手》《碟中谍 8：
最终清算》过度依赖 IP溢价，以及“哆

啦A梦”系列的辐射范围有限，《时间

之子》这类中小体量国产动画则凭借

精准定位和情感共鸣，实现从“低幼

刚需”到“全龄共鸣”的价值跃迁。

美国惊悚片《疾速追杀：芭蕾杀

姬》是“疾速追杀”系列的第五部作

品，同样也属 IP续作。影片本周再收

2140万票房，位居周榜第四名，累计

成绩达到 4249万元。

其余影片中，迪士尼真人动画

《星际宝贝史迪奇》本周再收 1174
万，累计达到 1.73亿。田羽生、夏雨

执导，欧豪、曾梦雪领衔主演的爱情

新片《分手清单》周六开画，首周两天

收入 1049万票房。古天乐、周秀娜

主演的犯罪悬疑片《私家侦探》本周

再收 1034万，累计 6874万。第 27届
上海国际电影节展映影片本周合计

收入 837万。惊悚片《红嫁衣》本周

收入 450万，累计 1844万。以上影片

或影展分别位列周票房榜第六至

第十。

2025年第 24周，全国电影周票

房约 2.81亿，观影人次 699万，总场

次 256 万场。票房环比上周下降

24.1%，观影人次也有 25.97%的下

跌。与去年同期相比，今年周大盘票

房同比下降 39.14%，观影人次也有

39.15%的降低。


